
MAČ o.s. V Praze dne 11.06.2009

Zápis z ustavující valné hromady občanského sdružení MAČ

Datum konání: 10.06.2009

Místo konání: Restaurace Mlýn, Praha 8

Přítomni (dle prezenční listiny): Jiří Bárta
Martin Vyskočil
Milada Moudrá
Martin Mašek
Ivana Macourková
Ondřej Hájek
Lukáš Kalista
Jan Švihla
Josef Jarolím
Martin Černický
Martin Král

Program:           1.  Prezence členů občanského sdružení (dále jen o.s.)
2.  Volba vedoucího valné hromady
3.  Volba zapisovatele a skrutátora
4.  Program valné hromady, návrhy, hlasování o programu
5.  Návrhy na kandidáty na vedení o.s.
6.  Hlasování o navržených kandidátech vedení o.s.
7.  Hlasování o způsobu pokračování valné hromady
8.  Návrh na přijetí nových členů
9.  Hlasování o přijetí nových členů
10. Diskuze
11. Ukončení valné hromady

Zápis z jednání ustavující valné hromady o.s. MAČ 1



MAČ o.s. V Praze dne 11.06.2009

Průběh valné hromady

1.  Prezence členů občanského sdružení

Valná hromada byla zahájena v 18:30 podepsáním prezenční listiny. Přítomno 11 zakládajích členů  z
celkového  počtu  14,  což  činí  procento  účasti  78,6%.  Dle  stanov  je  požadováno  60%  pro  usnášení
schopnost a valná hromada byla tedy shledána usnášení schopnou.

2.  Volba vedoucího valné hromady

Vedoucím valné hromady byl jednomyslně zvolen Jiří Bárta, který se poté ujal vedení valné hromady.

3.  Volba zapisovatele a skrutátora

Zapisovatelem valné hromady byl jednomyslně zvolen Martin Černický.
Skrutátorem valné hromady byl jednomyslně zvolen Martin Vyskočil.

4.  Program valné hromady, návrhy, hlasování o programu

Byl projednám program ustavující valné hromady a poté jednomyslně schválen.
Nebyly navrženy žádné změny v programu.

5.  Návrhy na kandidáty na vedení o.s.
Dále valná hromada pokračovala volbou vedení občanského sdružení.
Na jednotlivé funkce byli postupně navrženi tito kandidáti:

Na pozici předsedy o.s. Martin Černický navržen Jiřím Bártou
Jiří Bárta navržen Martinem Černickým

Na pozici pokladníka Ivana Macourková navržena Jiřím Bártou
Na pozici místopředsedy Martin Vyskočil navržen Martinem Černickým

Jiří Bárta navržen Janem Švihlou
Martin Černický navržen Martinem Vyskočilem

Všichni výše uvedení kandidáti se svým navržením vyslovili souhlas.

6.  Hlasování o navržených kandidátech vedení o.s.

Valná hromada schválila způsob volby vedení o.s.  veřejným hlasováním (10 hlasů  pro, 1 hlas proti).
Hlasování o navržených kandidátech řídil skrutátor valné hromady v pořadí předseda o.s., pokladník o.s. a
místopředseda o.s..

Volba předsedy o.s.:
Martin Černický pro: 8 hlasů proti: 1 hlas zdržel se: 1 hlas
Jiří Bárta pro: 2 hlasy proti: 6 hlasů zdržel se: 2 hlasy

Předsedou občanského sdružení MAČ byl zvolen Martin Černický.

Zápis z jednání ustavující valné hromady o.s. MAČ 2



MAČ o.s. V Praze dne 11.06.2009

Volba pokladníka o.s.:
Ivana Macourková pro: 10 hlasů proti: 0 hlasů zdržel se: 0 hlasů

Pokladníkem občanského sdružení MAČ byla zvolena Ivana Macourková.

Volba místopředsedy o.s.:
Martin Vyskočil pro: 2 hlasy proti: 1 hlas zdržel se: 7 hlasů
Jiří Bárta pro: 9 hlasů proti: 0 hlasů zdržel se: 1 hlas

Místopředsedou občanského sdružení MAČ byl zvolen Jiří Bárta. O kandidátovi Martinu Černickém
se vzhledem k jeho předchozímu zvolení předsedou o.s. nehlasovalo.

Všichni zvolení členové vedení o.s. s rozhodnutím souhlasili a funkce přijali.

7.  Hlasování o způsobu pokračování valné hromady

Valná hromada jednomyslně schválila vedení dalšího průběhu valné hromady nově zvoleným předsedou
Martinem Černickým.
Valná hromada slavnostně zahájila činnost občanského sdružení MAČ.

Dalším bodem programu bylo přijetí nových členu do o.s. Jelikož se potenciální noví členové omluvili s
tím,  že  dorazí  na  jednání  později,  navrhl  vedoucí  valné  hromady její  dočasné  přerušení.  Návrh  byl
jednomyslně schválen.

8.  Návrh na přijetí nových členů

Pokračování valné hromady bylo znovu zahájeno ve 20.30 novým podepsáním prezenční listiny.
Přítomni : Jiří Bárta

Martin Vyskočil
Milada Moudrá
Martin Mašek
Ivana Macourková
Lukáš Kalista
Jan Švihla
Josef Jarolím
Martin Černický
Martin Král
Michal Bareš
Jaroslav Foltýn

Přítomno 12 zakládajích členů  z  celkového počtu  14,  což  činí  procento účasti  85,7%. Dle stanov je
požadováno  60%  pro  usnášení  schopnost  a  valná  hromada  byla  tedy  shledána  usnášení  schopnou.
Vedoucí valné hromady vyzval přítomné, zda-li má někdo další zájem o členství v o.s. MAČ a zároveň
krátce zrekapituloval již probrané body programu valné hromady.

Zájem o členství v o.s. MAČ vyjádřili:
Zdislava Divišová
Vojtěch Kohout

Zápis z jednání ustavující valné hromady o.s. MAČ 3



MAČ o.s. V Praze dne 11.06.2009

9.  Hlasování o přijetí nových členů

Hlasování o navržených kandidátech řídil skrutátor valné hromady:
Zdislava Divišová pro: 12 hlasů proti: 0 hlasů zdržel se: 0 hlasů
Vojtěch Kohout pro: 12 hlasů proti: 0 hlasů zdržel se: 0 hlasů

Za nové členy o.s. MAČ byli přijati Zdislava Divišová a Vojtěch Kohout.

10. Diskuze

V diskuzi byly především projednávány možné aktivity a další činnost o.s..

Valná hromada se dohodla na následujících záležitostech:
• Založení bankovního účtu o.s. ponechá v kompetenci vedení o.s.
• Návrhy na další možnou činnost o.s. si její členové připraví na následující valnou hromadu
• Předseda o.s. prověří možnosti zapojení do sdružení ČAS (Česká astronomická společnost)
• Forma a výše příspěvků bude projednána na následující valné hromadě, v souvislosti s možným

zapojením do sdružení ČAS
• Termín následující valné hromady byl orientačně stanoven na září 2009

11. Ukončení valné hromady

Členové o.s. MAČ jednomyslně ukončili jednání ustavující valné hromady občanského sdružení.

Zapsal: Martin Černický

Ověřili (podpisy vedení o.s.): ….....................................
….....................................
….....................................

V Praze dne 11.06.2009

Zápis z jednání ustavující valné hromady o.s. MAČ 4


